
Protokół Nr 36/18

 z posiedzenia  Komisji  Spraw  Społecznych  z  17   kwietnia  2018 r.  

Posiedzenie  komisji  odbyło  się  w  sali  sesyjnej  Urzędu  Miejskiego  Trzcianki  

w godzinach od 13ºº do 15ºº.

W posiedzeniu udział wzięli:

1) członkowie komisji, zgodnie z  załączoną listą obecności,

2) pani Grażyna Zozula- Zastępca Burmistrza Trzcianki,
3) pan Krzysztof Czarnecki- Burmistrz Trzcianki
4) pani  Ewa Januszkiewicz - Goroszkin- kierownik MGOPS Trzcianka,
5)  pani Iwona Kleina- przedst.  MGOPS Trzcianka,
6)  pan Marian Patalas- kierownik referatu Budynków Komunalnych,
7)  pani  Iwona  Moraczyńska  –  Lilleeng-  kierownik  referatu  Promocji,  Kultury 
i Sportu.
 

Ad 1) Otwarcie posiedzenia. 

Spotkanie  otworzył  Przewodniczący  Komisji  pan  Czesław  Rogosz,  witając 
wszystkich przybyłych gości i radnych.

Ad 2) Przyjęcie porządku obrad.
Przewodniczący Komisji przedstawił  porządek posiedzenia, jak poniżej:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu komisji  Nr 35/18 z 20.03.2018 r.
4.  Informacja  z realizacji  zadań  przez  Miejsko  -  Gminny  Ośrodek  Pomocy 
Społecznej. 
5. Analiza materiałów na sesję.
6. Sprawy wniesione do komisji:

a) sprawozdanie z realizacji Programu współpracy gminy Trzcianka z organizacjami 
pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku 
publicznego w 2017 r.

7.Wnioski komisji.

8.Zakończenie posiedzenia.
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Porządek posiedzenia został przyjęty w głosowaniu : za-  6 , przeciw-  0, wstrzymało 
się – 0.

Ad 3)  Przyjęcie protokołu komisji  Nr 35/18 z 20.03.2018 r.
Protokół Nr 35/18 z 20.03.2018 r.  został  przyjęty w głosowaniu:  za-6, przeciw-0, 
wstrzymało się -0. 

Ad 4) Informacja z realizacji zadań przez Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej.
Członkowie komisji otrzymali informację, która  została zamieszczona w hdsesja.pl.

Przewodniczący  komisji  poprosił  panią  Ewę  Januszkiewicz  -  Goroszkin 
o omówienie informacji. 

Pani E. Januszkiewicz – Goroszkin poinformowała, że sprawozdanie zostało 
przedłożone jak co roku. Następnie zwróciła się  do członków komisji   czy w tej 
sprawie są jakieś pytania. Dalej dodała, jeśli chodzi o rok poprzedni został zamknięty 
bez zobowiązań wymagalnych. Jeśli chodzi o liczbę podopiecznych kształtuje się na 
poziomie lat ubiegłych. Jedynie co zauważono, że od momentu kiedy weszły w życie 
świadczenia 500 plus to zmalały liczby osób  dorosłych jak i dzieci w szkole, które 
od  nas  otrzymywały   posiłki.  Wyjaśniła  radnemu  E.  Joachimiakowi,  że  środki 
z  500  plus  do  dochodów  się  nie  wlicza.  Dalej  wyjaśniła   sprawę   zasiłków 
okresowych.  Radnemu  W.  Perskiemu  wyjaśniła  sprawę  pana  Przeździeckiego. 
Realizują też wspólny projekt  kuratorium i Centrum Pomocy Rodzinie  i ten projekt 
będzie  trwał  do października  tego roku i  każda  z  pań asystentek opiekuje  się  14 
rodzinami.

Radny  A.  Hałuszka  zapytał,  czy  to  są  rodziny  z  obszarów  wiejskich  czy 
miejskich i jakie są zasady przyznawania pomocy.

Pani E. Januszkiewicz - Goroszkin wyjaśniła,  jeśli  chodzi o rodziny, to jest 
różnie, pracownicy socjalni oceniają potrzebę pomocy. Te rodziny, którym przyznano 
pomoc asystenta rodziny nie jest to do końca życia, asystent ma tylko  pomóc. Efekt 
byłby gdyby ten asystent w danej rodzinie był cały czas przez całą dobę i wspólnie 
z  nimi  prace  wykonywał.  Są  na  terenie  naszej  gminy  takie  rodziny,  które 
najnormalniej  w świecie nie potrafią posprzątać po sobie. Wyjaśniła też radnemu 
W. Perskiemu pytanie dot. ilości osób w Domach Pomocy Społecznej, jest to od 32 
do 35 osób. Jest też moment w ciągu roku, że jest nawet 36 osób, 34.

Przewodniczący komisji  podziękował pani E.  Januszkiewicz - Goroszkin za 
udzielenie informacji.
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Ad 5)  Analiza materiałów na sesję.
Członkowie komisji analizowali następujące projekty uchwał:

1.Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  gminy 
Trzcianka na lata 2018-2032.

Przewodniczący  komisji  zwrócił  się  z  prośbą  do  burmistrza  o  udzielenie 
informacji-przybliżenie tematu poszczególnych projektów uchwał.

Pan  K.  Czarnecki-  Burmistrz  Trzcianki   dodał,  wolałby   formę  zadawanie 
pytań.

Komisja  Spraw  Społecznych  w  dniu  17.04.2018r.  pozytywnie  zaopiniowała 
projekt uchwały w głosowaniu: za-8, przeciw-0, wstrzymało się-0.

2.Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok.

Radny W. Kilian zapytał, jeśli chodzi o tę formę zwalczania azbestu, gmina 
Trzcianka wystąpiła o dofinansowanie, gdzie został złożony ten wniosek i do kogo.

Pan K. Czarnecki- Burmistrz Trzcianki wyjaśnił, Gmina złożyła wniosek  do 
Funduszu  Ochrony  Środowiska.  Zajmować  się  będzie  firma  specjalizująca  się 
przygotowywaniem  takich  projektów,  wkład  gminy  to  23.300  zł.  Jak  będzie 
opracowany taki program to pozwoli na to, że nasza gmina będzie mogła korzystać ze 
wsparcia z funduszu Ochrony Środowiska na usuwanie azbestu. Odbywa się to na 
zasadzie, że środki przekazujemy do powiatu i powiat występuje, jakby podwaja te 
środki, mieszkańcy składają wnioski do Urzędu. Od pewnego czasu wnioski nie były 
wykorzystywane,  nie  cieszą  się  popularnością.  Program  ten  ma  na  celu 
inwentaryzację  budynków  pokrytych  azbestem  po  to  aby  też  nasi  mieszkańcy 
wiedzieli, że do tego i do tego czasu trzeba wymienić dach i jaka jest możliwość 
wsparcia i realizacji zadań związanych z usuwaniem azbestu.

Radny W. Perski tu jest aspekt taki, że tu nie chodzi tylko o usuniecie azbestu, 
przyjedzie firma i zdejmie ale tu trzeba pokryć ten dach. Ściągnąć azbest musi zrobić 
firma specjalistyczna. Jest też dużo np. na wsiach  szopek, stodół które są pokryte 
przez azbest i ci ludzie nie mają pieniędzy a usuniecie azbestu musi być wykonane do 
2032 r a ludzie nie maja pieniędzy.

Radny Cz.  Rogosz  dodał,  wiele  budynków komunalnych jest  też  pokrytych 
azbestem i wtedy koszty wymiany dachu musi ponieść gmina.

Radny  A.  Hałuszka  dodał,  on  w  internecie  widział  informację,  którą 
wywieszali sołtysi odnośnie materiału z azbestu. Mieszkańcy naszej gminy zgłaszali 
materiały azbestowe. Eternit  to jest  jeden z  materiałów który zawiera azbest  a są 
jeszcze płyty, dlatego zastanawia się czy mieszkańcy są w ogóle  świadomi które 
materiały zawierają azbest. Dalej dodał, wie, że firma, która prawdopodobnie będzie 
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startowała w przetargu i będzie chciała realizować to zadanie. Dalej dodał, z tego co 
wie,  to  w  maju  będzie  można  składać  wnioski  na  zdjęcie  azbestu,  będzie 
uruchomiona procedura przetargowa.
Dalej  zapytał odnośnie projektu zmiany budżetowej, zwiększa się o   kwotę 23.4 tys 
zł  plan  wydatków  na  prowadzenie  oddziałów  przedszkolnych  w  szkołach 
podstawowych,  na  co  konkretnie  ta  kwota  zostanie  spożytkowana  przecież 
Przedszkola dobrze wyglądają,  były remontowane.

Pani  G.  Zozula  -  Zastępca  Burmistrza  wyjaśniła,  ostatnio  brakowało  nam 
w  przedszkolach  41  miejsc  dla  dzieci  3-4  letnich,  które  nie  zostały  przyjęte  do 
oddziałów przedszkolnych w związku z tym podjęta została decyzja o utworzeniu 
nowego oddziału, który trzeba dostosować do wymogów dzieci 3 letnich w szkole 
Podstawowej  Nr  2,  bo  tam będzie   utworzony  dodatkowy oddział  dla  dzieci  3-4 
letnich i to jest na remont tego oddziału.

Radny A. Hałuszka zapytał o karetkę dla szpitala w Trzciance, jest to kwota 
całkowity koszt  zakupu tej  karetki. Z tego co czytał w materiałach, pan dyrektor 
składa  na ręce  burmistrza zapotrzebowanie i  te  100 tys zł  to  będzie  jaki  odsetek 
procenta w sprawie  zakupu tego  samochodu.

Pan K. Czarnecki- Burmistrz Trzcianki wyjaśnił, pan dyrektor planuje zakup 
trzech  karetek  w  najbliższym  czasie.  Rozmowy  prowadził  także  z  samorządem 
w Wieleniu, Krzyżu. Dalej dodał, nasza oferta była na 100 tys zł, dyrektor stwierdził, 
ze kwota 100 tys zł starczy na zakup karetki, którą planuje zakupić w tym roku dla 
Trzcianki a kosztuje ok. 400 tys zł.

Radny  W.  Natkaniec  zapytał,  w  dziale  administracja  publiczna,  promocja 
jednostek samorządu terytorialnego, jest zapis-  zwiększa się  wydatki o kwotę 35 tys 
zł w tym na: konkursy ogólnopolskie  „Polskie Orły Sukcesu”-10 tys zł, Beach Party- 
15 tys zł, gadżety promocyjne 5 tys zł, uroczystości rocznicowe -4 tys zł, współpraca 
z TOP-1 tys zł. Pytanie jest takie, ostatnio zwiększane też  były kwoty na promocje 
czy to nie jest za dużo, chciałby o wyjaśnienie, co to są te Polskie Orły i dlaczego my 
musimy  płacić  pieniądze  aby  uczestniczyć  w  konkursie,  tak  samo  uroczystości 
rocznicowe?

Pan K. Czarnecki- Burmistrz Trzcianki wyjaśnił,może pytanie na pytanie,jakie 
imprezy odbywają się za darmo- nie ma takich. Cała rzecz polega na tym, że  firma, 
która  zajmuje  się  tymi  sprawami  przyjechała  do  Trzcianki  analizując  nasze 
osiągnięcia i sukcesy. Przedstawiciel firmy przedstawił nam ofertę, dzisiaj jesteśmy 
po  rozmowach,  po  wypełnieniu  dokumentów  i  tak  naprawdę  nie  wiemy  czy 
otrzymamy  tą  nagrodę  czy  nie  otrzymamy.  Nagroda  wiąże  się  z  tym,  że  oprócz 
tego,że się tą statuetkę otrzymuje, jest też wydruk w gazecie, także jest przedstawiony 
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w telewizji ogólnopolskiej informacja o samorządzie trzcianeckim i na to składa się 
właśnie  ta  kwota.  Co  do  gadżetów  promocyjnych,  z  całym  szacunkiem  tyle  się 
imprez w Trzciance odbywa i wszyscy się przyzwyczaili  do tego, że po gadżety, 
puchary udaje się do urzędu i nie nadążamy z zakupami i chyba trzeba będzie odciąć 
to źródło. Tak wygląda ta sytuacja.

Radny W. Perski dodał, on uważa, że te „Polskie Orły Sukcesu” to nie jest, że 
my promujemy mistrza,  to  my siebie  promujemy.  To my jako rada podejmujemy 
decyzję  i  dokonujemy  pewne   zadania  które  świadczą  o  naszej  radzie  i  to  jest 
promocja miasta ale także naszej rady. Uważa, że  nie dostaje się za to, że się zapłaci 
a za to tak, jak burmistrz powiedział  przyjeżdża firma, która ocenia naszą pracę, całą 
naszą prace, burmistrza. Jeśli otrzymamy, to stajemy do konkursu, jest kapituła, która 
przydziela i jeśli otrzymamy, to powinniśmy się cieszyć, bo to jest promocja naszej 
gminy a to jest reklama naszej gminy.

Radny  W.  Natkaniec  dodał,  rozumie,  że  te  konkursy  to  jest  czysty  biznes 
i wykorzystują samorządy  do tego aby zarabiać pieniądze, takie jest jego zdanie. 
Kwota 10 tys zł  aby uczestniczyć w  takim konkursie i dostać statuetkę, to z całym 
szacunkiem  to  jest trochę za dużo. Fajnie, że będziemy w ogólnopolskiej telewizji i 
będziemy mieli Orła Sukcesu, z jednej strony to jest dobre. Dalej dodał, uważam, że 
mamy tyle wydatków i te 10 tys zł jego zdaniem to jest za dużo.

Pan K. Czarnecki-  Burmistrz  Trzcianki  dodał,  jak byście panowie zamówili 
aby pokazać w telewizji  ogólnopolskiej  sam napis Trzcianka, ile by to kosztowało?
Na to radny W. Natkaniec odpowiedział, że  to jest inny temat.

Radny A. Hałuszka dodał, w temacie promocji, miasto powinno się promować 
poprzez obywateli.  To jest  tak, że jak obywatele będą wykonywali pewne rzeczy, 
robili coś ciekawego, to powinno się ich pokazywać, promować i Trzcianka na pewno 
będzie na tablicy. Dalej wspomniał o panu Rafale, który  jeździ rowerem po Polsce  a 
choruje na mukowiscydozę, jest po przeszczepie i chciałby aby  do tego konkursu 
poprosić i aby  na ten cel było wsparcie tych 10 tys zł jest jak najbardziej jest zasadne 
i konieczne. To będzie promocja sama w sobie. Jeśli chodzi  o  Polskie Orły Sukcesu, 
to oprócz tej  statuetki gdzieś tam jakieś prospekty  zostaną wykonane i będzie kilka 
zdjęć, to nie wie czy w jakiś sposób gospodarczy zaistniejemy i tym się pochwalimy 
a  może  turystycznie   pokażemy naszą  gminę  i  ściągniemy  tutaj  kogoś.  Jaka  jest 
tematyka tego konkursu, sukcesu, orły, za co Trzciance można by przyznać w 2018 r.

Pan  K.  Czarnecki-  Burmistrz  Trzcianki  dodał,  pewno  państwo  w  swojej 
działalności,  doświadczenia wiecie, że cokolwiek jest organizowane przez was nie 
jest  organizowane  za  darmo.  Każda  impreza  to  ponosi  5,  10  tys  zł,  jest 
to  w zależności od kategorii, klasy i nagłośnienia  danej imprezy. Jeśli jest to impreza 
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ok.  800  podmiotów  w  skali  kraju  zaproszonych  i  są  międzynarodowe  firmy 
zaproszone, telewizja zaproszona, idzie to w telewizji ( ul. Kościuszki ). Natomiast 
promowanie przez człowieka jak najbardziej,  tylko nie naszą winą było to, że nie 
doszło do  promowania naszego mieszkańca, ponieważ takie pieniądze były zapisane 
w budżecie  tylko  ta   firma,  która  miała  to  zrealizować  niestety  nie  uniosła  tego 
ciężaru i  zrezygnowała z tego zadania.  To samo tutaj,  dzisiaj  nie  wiemy,  jak nas 
ocenią, może się tak okazać, że nie otrzymamy tego orła samorządowego, będą lepsi 
od nas. Sądzę, że taka atmosfera się wytwarza, że w tej Trzciance nic się nie robi, a to 
sami siebie oceniacie, w tej Trzciance nie warto promować, nie wartom pokazywać, a 
po każdej  takiej nominacji są telefony dopytujące się o te rzeczy, które my robimy, 
czyli  inni  chcą  się  uczyć  od  nas  ale  po  takich  imprezach  i  wydarzeniach  jak 
otrzymuje się wyróżnienia. Dalej dodał, dziwię się wam, że dzisiaj kwestionujecie 
10 tys zł. Jeśli chcecie to ja mogę  wam przypominać jakie  imprezy się odbywały 
i odbywają się ze wsparciem tutaj Trzcianki, środków gminy budżetu. Dalej dodał, 
zadam pytanie dzisiaj,   co to była za promocja, czy ktoś w Rzeszowie się o tym 
dowiedział, we Wrocławiu, w Białymstoku. Tak łatwo oceniać, coś co ma wydarzenie 
dla społeczeństwa trzcianeckiego, nie ma dla burmistrza, nie ma dla poszczególnego 
radnego, tylko jest to wydarzenie dla samorządu  trzcianeckiego, że doceniają to co 
się dzieje, że  Trzcianka się zmienia i to jest wyróżnienie dla społeczeństwa. Każde 
wyróżnienie  które  otrzymujemy  jest  wyróżnieniem  dla  naszego  społeczeństwa 
i w takimi  kategoriami  proszę myśleć. Łatwo kogoś  zaprosić zrobić spotkanie z nim 
dostać 100 % środków finansowych z budżetu gminy i dana osoba pojedzie i na tym 
się sprawa  skończy. To też nie są małe pieniądze dla takiej osoby  i się mówi, że jest 
to  wielkie  promowanie  samorządu  na  arenie   ogólnokrajowej.  Ostrożnie  z  tymi 
pytaniami, bo to nie jest promowanie jednej osoby tylko to jest promowanie  naszych 
osiągnięć,  mamy  czym  się  pochwalić  i  też  będziecie  państwo  z  tego  korzystać, 
będziecie  startować  w  wyborach  i  będziecie  mogli  się  pochwalić.  Te  wszystkie 
statuetki,  te  wszystkie  wyróżnienia  to  jest  zasługa  wasza  i  proszę  do  tego  tak 
podchodzić.

Przewodniczący komisji  dodał,   myślę,  że   te  wyjaśnienia  pana  Burmistrza 
rozjaśniają w jakiś sposób, odpowiadają na te pytania, które tutaj padły. Dalej dodał, 
jeśli chodzi o dotacje na wszystkie imprezy, które są  organizowane przez niektóre 
podmioty  jak  będzie  odpowiedni  czas,  to   będziemy  na  ten  temat  rozmawiali 
w podobny sposób. Zapytał, czy jeszcze są jakieś pytania.
Dalszych  pytań nie było ze strony członków komisji.
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Komisja  Spraw  Społecznych  w  dniu  17.04.2018r.  pozytywnie  zaopiniowała 
projekt uchwały w głosowaniu: za-8, przeciw-0, wstrzymało się-0.

3.Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi czarnkowsko-
trzcianeckiemu (Warsztaty Terapii Zajęciowej). 

Przewodniczący  komisji  podkreślił,  że  dzisiaj  komisja  była  na  budowie 
Centrum  Terapii  Zajęciowej  i  obejrzała  budynek  w  którym przeprowadzany  jest 
remont.

Pan  K.  Czarnecki-  Burmistrz  Trzcianki  dodał,  odbyło  się  spotkanie  gdzie 
rozmawiano na temat zakupu takiego samochodu. Samochód by trafił do przewozu 
w  Wieleniu  nie  w  Trzciance.  Pani  kierownik  nie  śmiała   wystąpić  z   takim 
zapytaniem do nas   ponieważ gmina przebudowuje  Warsztaty Terapii Zajęciowej 
i  są  to  duże  koszty,  natomiast  po  rozmowie  i  po  przedstawieniu  sytuacji 
poinformowałem, że nie jest to taka duża kwota, brakuje 42 tys zł do zakupu tego 
samochodu  a  na  ten  samochód  ma  się  złożyć  gmina  Trzcianka,  Wieleń,  Krzyż 
i  powiat.  Przeliczając  na  jednego  mieszkańca  wypadła  kwota  7,3  tys  zł,  dlatego 
zaproponuje  aby taką kwotę przekazać na ten samochód. Jest to samochód  dla osób 
niepełnosprawnych i w każdej chwili  warto im  pomagać. 

Radny E. Joachimiak dodał, podstawowa sprawa to ekonomia, jest to autobusik 
na  ok  30  osób.  Warsztaty  Terapii  Zajęciowej  uczestniczą  w  różnych  imprezach, 
różnych  miejscach  i powiatu i kraju, wtedy zbierają się w większe grupy i czasami 
muszą  dwa  czy  trzy  auta  jechać  a  tak  jak  będzie  np.  25  osób  pojadą  jednym 
autobusem czyli jednorazowo. Mają  oni wiele weekendów zaplanowanych  na różne 
przedsięwzięcia  i  równie  będzie  to  funkcja  tego  pojazdu.  W  uzasadnieniu  jak 
burmistrz pisze PFRON daje na to 167 tys zł a pozostałą kwotę zadeklarowali się dać 
wójtowie, burmistrzowie podczas Konwentu.

Radny A. Hałuszka dodał, że chciałby tylko dopowiedzieć, że pewnego czasu 
pogotowie  wodne  dostało  wsparcie  z  gminy  odnośnie  takiego  projektu  w  które 
realizował  marszałek  województwa  wielkopolskiego  i  było  50  %  wsparcia  od 
marszałka  w zamian za 50% wsparcia tutaj gdzie miało by być to  wykonane. Cały 
projekt opiewał na kwotę  50 tys zł  z czego 25 tys zł zostało przeznaczone na zakup 
sprzętu,  który  będzie  w  tym  momencie  wykorzystywany  do  obsługi  kąpielisk 
w naszej gminie. Bądź w przyszłym miesiącu na sesji rady miasta będziemy mieli 
uchwałę dot. organizacji  kąpielisk wodnych. Nowe prawo wodne  nie pozwala na 
robienie   tego  w  taki  sposób  jak  robiliśmy   wcześniej  w   poprzednich   latach. 
Wymagane jest od nas  wykonanie takich kąpielisk  gdzie wsparcie techniczne musi 
być dosyć pokaźne. W związku z tym nie  nie czekając  i nie chcąc sięgać  tylko i 
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wyłącznie do „kieszeni gminnej”  postanowiliśmy pozyskać środki zewnętrzne czyli 
jakby pomnożyć to co gmina  może „położyć na stół” aby można było zainwestować 
w środki bezpieczeństwa.   Za 25 tys zł  za środki gminne  zakupiony został sprzęt 
podręczny  i   za  drugie  25  tys  zł  auto.  Auto,  które  zostało  kupione  jest  autem 
używanym a chcieliby  kupić też auto do przewozu osób niepełnosprawnych.  Takie 
auto  stało w  komisie w Złotowie i  było typowo przystosowane do przewozu osób 
niepełnosprawnych  i trzeba było tylko 8 tys zł  aby można było  je zakupić. Dalej 
dodał, że rozmawiał z panią dyrektor Wyrzykowską, że może warto byłoby te 8 tys zł 
znaleźć  i  kupić  takie  auto  jakie  przyjeżdża  przywożąc    osoby  niepełnosprawne 
z całego województwa  aby zagrać chociażby  w badmintona. Nie udało się znaleźć 
tych 8 tys zł i kupiony został zwykły bus dla osób pełnosprawnych. To auto, które 
stało w komisie było typowo przystosowane do przewozu osób niepełnosprawnych a 
był taki sam jak jeżdżą osoby w Niemczech i w tym momencie jeżdżą strażacy z OSP 
na terenie Złotowa bo oni kupili to auto i wożą osoby niepełnosprawne  i znaleźli 
środki i zainwestowali  na ten samochód. Patrząc  na to, komentarz można  wysnuć 
do tej całej sprawy, że można realizować  na różne sposoby  zadania. Dalej dodał, że 
jego cieszy  to co powiedział też  pan E. Joachimiak, że jest zadowolony, że jest 
wsparcie dla osób niepełnosprawnych oby ten samochód służył całej społeczności nie 
tylko w Wieleniu a także w Trzciance.

Komisja  Spraw  Społecznych  w  dniu  17.04.2018r.  pozytywnie  zaopiniowała 
projekt uchwały w głosowaniu: za-8, przeciw-0, wstrzymało się-0.

4.Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi czarnkowsko-
trzcianeckiemu (Szpital Powiatowy w Trzciance).

Komisja  Spraw  Społecznych  w  dniu  17.04.2018r.  pozytywnie  zaopiniowała 
projekt uchwały w głosowaniu: za-8, przeciw-0, wstrzymało się-0.

5.Projekt uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty należności stanowiących dochody 
budżetu gminy Trzcianka instrumentem płatniczym, na którym przechowywany jest 
pieniądz elektroniczny.

Pani  G.  Zozula  -  Zastępca  Burmistrza  wyjaśniła,  wszędzie  są  terminale 
płatnicze,  nie  ma  tylko  w  Urzędzie  w  związku  z  tym będzie  taki  terminal   też 
w Urzędzie również aby można było płacić kartą lub telefonem.

Radny  A.  Hałuszka  dodał,  on  cieszy  się,  że  takie  rozwiązanie  zostanie 
wprowadzone, bo jak przyszło mu płacić  podatek za nieruchomość to był bardzo 
zdumiony, że trzeba płacić gotówką. Dalej dodał, że chciałby abyśmy poszli też za 
ciosem i gdzieś umieszczali informacje dla  ludzi, którzy przychodzą do Urzędu, że 
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z jednej strony kartą a z drugiej strony konto. Nie wszyscy mieszkańcy wiedzą,że 
można robić opłaty drogą elektroniczną i niektórzy chodzą na pocztę i płacą te 2,5 zł. 
Może też taką informację gdzieś umieścić, może paniom zaproponować aby odciążać 
ich pracę po to aby proponowały konta, takie wizytówki osobom, które przychodzą 
płacić. Jemu chodzi o to aby zachęcać ludzi.

Pani  G.  Zozula  -  Zastępca  Burmistrza  wyjaśniła,  przecież  oni  mają  konta 
podane i tak przychodzą do Urzędu. Dalej dodał, jeśli chodzi o wywozy śmieci ludzie 
otrzymali nakaz płatniczy z nr konta. Każde gospodarstwo domowe ma indywidualny 
nr  konta  dla  siebie  tylko  i  wyłącznie.  Niestety  bardzo  wiele  osób  wpłaca   czy 
w banku, kasie w gotówce i są to nawyki osób, które nie posiadają konta i nie chcą 
przez konto wpłacać, uważają, że jak przyjdą z gotówką do kasy to będzie lepiej. 
Panie z kasy zachęcają aby wpłacać na konto i to robią na pewno.

Komisja  Spraw  Społecznych  w  dniu  17.04.2018r.  pozytywnie  zaopiniowała 
projekt uchwały w głosowaniu: za-8, przeciw-0, wstrzymało się-0.

6.Projekt  uchwały  w  sprawie  nieodpłatnego  nabycia  nieruchomości  na  własność 
gminy Trzcianka od Skarbu Państwa.

Pan K. Czarnecki - Burmistrz Trzcianki wyjaśnił, że są to tereny pod drogi, 
które są własnością Agencji.

Komisja  Spraw  Społecznych  w  dniu  17.04.2018r.  pozytywnie  zaopiniowała 
projekt uchwały w głosowaniu: za-8, przeciw-0, wstrzymało się-0.

7.Projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu 
zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Trzcianki  w  rejonie  
ul. Juliana Fałata i ul. Adolfa Pilcha „Doliny”.

Pan  K.  Czarnecki  -  Burmistrz  Trzcianki  wyjaśnił,  jest  to  zjazd  z  drogi 
wojewódzkiej  nr  180 na  osiedlu  Domańskiego  w kierunku  gdzie  są  działki  pana 
Paszki.  Są  to  nowe  wymogi  dotyczące  nowych  kątów  zjazdów,  wjazdów  przy 
drogach i działki te wymagają  zmian geodezyjnych.

Komisja  Spraw  Społecznych  w  dniu  17.04.2018r.  pozytywnie  zaopiniowała 
projekt uchwały w głosowaniu: za-8, przeciw-0, wstrzymało się-0.

8.Projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Trzcianki w rejonie jeziora Logo.

Pan  K.  Czarnecki  -  Burmistrz  Trzcianki  wyjaśnił,  jest  to  temat  związany 
z  nową  ustawą  dot.  prawa  wodnego   użytkowania  tych  terenów  pod  kąpielisko. 
Zgodnie  z  obowiązującym prawem  wodnym  kąpielisko   może  być  robione  na 
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terenie  danego  samorządu  tam gdzie  jest   część  obszarów   Krajowego  Ośrodka 
Wspierania  Rolnictwa,  jeżeli  ten  obszar  został  przekazany  na  rzecz  samorządu 
trzcianeckiego i  musi  być plan miejscowy. Na podstawie planu miejscowego  ten 
teren  będzie przekazany. Jest to teren, którego temat od roku jest poruszany. Ten plan 
będzie mógł zawierać   tematy, które poruszała Baza PCT, Beach Party aby ten plan 
był tak zapisany aby można było wszystko to organizować.

Radny  A.  Hałuszka  dodał,  dziękuje  za  wyjaśnienia  oby  ten  plan  w  miarę 
sprawnie  został przygotowany, sezon blisko abyśmy tutaj promowali i w przyszłym 
roku też mieli możliwość realizowania z jednej strony kąpieliska a z drugiej strony 
całego zakresu turystyki i rekreacji na tym obszarze. Dalej dodał, że wcześniej też się 
interesował tym tematem i wie, że Szkoła Podstawowa Nr 2  interesowała się tym 
terenem  i  analizując  dokumentacje  w  Urzędzie  Miasta,  marzyłby  aby  w  naszej 
jednostce oświatowej terenowej gdzieś działały dzieci, chodziły na zajęcia przyrody 
w teren na trzcianeckie jeziora. Dziwi się, że ten budynek nowy HOW powstał ze 
środków LGD  właśnie tam i jest tam schowany w narożniku. Warunki żeglowne to 
co wie są lepsze na jeziorze Logo niż na jeziorze Sarcz z uwagi na to, że ten akwen 
jest bardziej otwarty a jezioro Sarcz bardziej jest jeziorem długim i ta ściana lasu 
przy samej wodzie sprawia, że  te warunki żeglarskie nie są zbyt właściwe. Dalej 
dodał,  liczy że będziemy iść za ciosem i jak będzie przygotowywany ten miejscowy 
plan to jest zamysł w jaki sposób dla żeglarzy stworzyć tam może podobny budynek 
jaki powstał nad jeziorem Sarcz. Jest też sprawa Bazy PCT i oby się to wszystko 
zadziało aby teren został zrewitalizowany w tym kierunku aby ludzie mogli spędzać 
czas nad wodą. Jedno to jest  przygotowanie dokumentów, zrobienie infrastruktury 
i „spięcie ducha”  aby rzeczywiście się tam działo.

Pan  K.  Czarnecki  -  Burmistrz  Trzcianki  dodał,  wiata,  która  została 
wybudowana  na  terenie  HOW w  10%  ze  środków  zewnętrznych.  Ona  powstała 
w  wyniku,  że  poprzednik  zostawił  lokal  byłego  „Uroku”  pod  przetarg  nie 
zabezpieczając  żadnego magazynu. W związku z tym trzeba było sytuację szybko 
ratować i dzięki temu, że mogliśmy pozyskać środki i zachęcam do lektury  roku 
2013 jaki był stan budżetu gminy Trzcianka i wtedy to było duże wyzwanie. Dzięki 
temu  można  było  te  jednostki  przenieść  w  okresie  zimowym  przetrzymywać 
w  magazynach.  Jeśli  chodzi  o  jezioro  Logo,  to  po  rozmowie  z  Bazą  PCT 
zaproponował,  przygotowanie  projektu  uchwały  w  ubiegłym  roku,  tylko,  że 
przedstawiciel  który  przyszedł  na  Komisję   Bezpieczeństwa  Sportu  Turystyki  i 
Promocji w zasadzie nie wiedział co tam ma być, dlatego to zostało wycofane i miał 
być w krótkim czasie pomysł przedstawiony. Minął już rok czasu i tego pomysłu nie 
ma. Te wszystkie rozmowy, to jest ten czas kiedy będzie plan powstawał aby to było 
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spójne,  co  ma  służyć  wszystkim.  Jakakolwiek  inwestycja  generuje   duże  środki 
finansowe.  Nie  patrząc  na  to,  co  będzie  w  terenie,  są   plany  związane   z  ZIK, 
rozmów ze  starostwem w końcu  przedłużenie  chodnika  na  ul.  Gorzowskiej  idzie 
w tym kierunku aby ta infrastruktura w przyszłości mogła powstać. Natomiast, co 
tam  powstanie,  dzisiaj  tego  nie  odpowie  ponieważ  może  się  okazać,  że  każde 
środowisko będzie chciało coś innego a z tych różnorodności  nic spójnego. Dlatego 
jest to czas na rozmowy, na to jak projektant weźmie   w trakcie opracowania planu 
miejscowego możemy się spotykać, możecie państwo przedkładać swoje pomysły. 
Natomiast by nie odbywało się tak jak odbywało się do teraz.

Komisja  Spraw  Społecznych  w  dniu  17.04.2018r.  pozytywnie  zaopiniowała 
projekt uchwały w głosowaniu: za-8, przeciw-0, wstrzymało się-0.

9.Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XXVI/208/16  Rady  Miejskiej 
Trzcianki  z  dnia  25  sierpnia  2016  r.  w  sprawie  regulaminu  utrzymania  czystości 
i porządku na terenie gminy Trzcianka.

Pan  K.  Czarnecki  -  Burmistrz  Trzcianki  wyjaśnił,   projekt  uchwały  jest 
wywołany  tematem.  Otóż  kontrola  która  była  i  rozmowy które  były  a  dotyczyły 
opróżniania  przydomowych  oczyszczalni  ścieków  i  stanowisko  poprzedniego 
kierownika  referatu  szły  w  tym  kierunku,  że  mieszkańcy  musieliby  wywozić  te 
nieczystości  do  Piły.  Okazało  się,  że   jak  był  ogłoszony  przetarg  na  opróżnianie 
szamb  przy  świetlicach  wiejskich,  że  tam gdzie  jest  oczyszczalnia  przydomowa, 
jeden kurs  do Piły wynosiłby ponad 700 zł. W ślad za tym poprosił panią prezes 
Inżynierii Komunalnej na rozmowy, w jaki sposób  rozwiązać  ten problem. Były 
pomysły dot. budowy dodatkowych zbiorników, rur przesyłu,  napowietrzania  tak 
aby  na  oczyszczalnię  ścieków,  to  mogło  być  użytkowane.  Po  wymianie  pism, 
deklaracjach poselskich okazuje się,  że tylko wystarczy zmiana zapisów w naszej 
uchwale  i  w  ślad  za  tym  nasza  oczyszczalnia  jest  w  stanie  przyjmować  zrzuty 
z oczyszczalni  przydomowej.  Tak więc ratujemy naszych mieszkańców, którzy by 
musieli wozić  za 400 zł czy więcej do Piły.

Radny E. Joachimiak dodał, o ile dobrze pamięta, to w tym programie, który 
został  przyjęty  rozwoju sieci  wodociągowej   tam było zadanie  zapisane dla  ZIK, 
który miał przygotować takie miejsce ( Burmistrz potwierdził, że tak).

Radny  A.  Hałuszka  zapytał  odnośnie  wywozu  tych  nieczystości 
w beczkowozach, czy można by aby jeden duży  wóz który jedzie po nieczystości, 
ma więcej pojemności niż szambo. Czy nie warto pokusić się na zakup mniejszego 
wozu asenizacyjnego. Duży wóz może pobierać tylko z jednego szamba.

Pan K. Czarnecki - Burmistrz Trzcianki wyjaśnił, do tego są podmioty, które 

11



świadczą usługi i te podmioty muszą mieć odpowiednie  certyfikaty do przewozu ale 
także na oczyszczalnie ścieków przyjmowane są zrzuty z opisem konkretnych miejsc 
skąd  one  są  przywiezione.  Nie  ma  takiej  możliwości,  że  ten,  który  przywozi, 
przywozi z nr takich i takich, tak nie jest.  On przywozi z konkretnej posesji  i  do 
ewidencji jest wprowadzone.

Komisja  Spraw  Społecznych  w  dniu  17.04.2018r.  pozytywnie  zaopiniowała 
projekt uchwały w głosowaniu: za- 8, przeciw- 0, wstrzymało się- 0.

10.Projekt  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  województwu  
wielkopolskiemu. 

Pan  K.  Czarnecki  -  Burmistrz  Trzcianki  wyjaśnił,  kierownik  WZDW 
w  Czarnkowie  zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  jesteśmy  w  stanie  partycypować 
w kosztach remontu wymiany chodnika na ul. Żeromskiego w Trzciance. W piśmie 
wystosowanym do Urzędu była kwota 60 tys zł,  niestety takiej  kwoty nie mamy, 
zaproponowaliśmy 40 tys zł. Jest po telefonicznej rozmowie z panem kierownikiem, 
też jest to kwota, która pozwala na zrealizowanie tego zadania (wymiana chodnika na 
odcinku wjazdu na ul.  Prostą gdzieś do przejścia  naprzeciw pana Motyla  jedna 
strona  przy  LO).  Dalej  dodał,  że  część  materiałów  gmina  będzie  mogła  wziąć 
i zagospodarować.

Komisja  Spraw  Społecznych  w  dniu  17.04.2018r.  pozytywnie  zaopiniowała  
projekt uchwały w głosowaniu: za-8, przeciw-0, wstrzymało się-0.

Ad 6)  Sprawy wniesione do komisji:

a) sprawozdanie z realizacji Programu współpracy gminy Trzcianka z organizacjami 
pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku 
publicznego w 2017 r.

Informacja dla członków komisji była zamieszczona w hdsesja.

Ad 7) Wnioski komisji.

Pan K. Czarnecki - Burmistrz Trzcianki wyjaśnił radnemu W. Perskiemu temat 
wykonywanej  nakładki na ul. Staszica. Poinformował, jeśli rada znajdzie  pieniądze 
będzie poszerzony zakres prac.

Radny  E.  Joachimiak  dodał  informację  dot.  pkt.  6  porządku  posiedzenia. 
Otrzymał  informację  od  pana  Remera  z  WZDW  w  Czarnkowie,  że  wykonają 
obniżenia  krawężników  przejścia dla pieszych  naprzeciw Spółdzielni  Inwalidów 
Przyszłość  aby było dobrze  też  z  Warsztatami Terapii Zajęciowej. Dokładnego 

12



terminu nie podał, ma być w tym roku w trakcie inwestycji  jaką planują wykonać.
Nowych wniosków nie wniesiono. 
Następnie  poprosił  radnych  o  przedłożenie  wyników  z  obchodu  miasta 
z uwzględnieniem miejsc do likwidacji barier architektonicznych. 
Radny Adam Prankiewicz przedłożył  na piśmie wyniki z obchodu  miasta.

Przewodniczący  komisji  dodał,  że  jeden  z  osób  niepełnosprawnych  ma 
przygotować projekt adaptacji pomieszczenia sali aby mogli się tam spotykać i złożyć 
do Biura Rady.

Radny E. Joachimiak dodał, że to jest to  coś innego, naszym celem są bariery 
architektoniczne czyli głównie poruszanie się, dostęp do obiektów itp.

Ad 8 ) Zamknięcie posiedzenia.
W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad,  Wiceprzewodniczący  Komisji 
podziękował wszystkim za aktywny udział i zamknął posiedzenie komisji. 

Protokolant                 Przewodniczący Komisji            

Danuta Komarnicka         Czesław Rogosz
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